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ЗИМСКИ ПЕЈСАЖ - ШАР ПЛАНИНА
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JАНУАРИ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

01

01
01
05
06 
06
07 
08
09
14 

15/21
17
19 
20
27 
27

Нова година
Света Богородица Марија
Свети Наум Охридски
Бадник
Богојавление – Водици
Рождество на Господ Исус Христос – Божик 
Собор на Пресвета Богородица
Св. првомаченик и архиѓакон Стефан
Обрезание на Господ Исус Христос; Свети Василиј Велики – Василица
Екуменска молитва за единство
Ту Бишват
Богојавление – Водици 
Собор на св. Јован Крстител
Свети Сава, архиепископ Српски 
Меѓународен ден сеќавање на холокаустот

ПОРТРЕТ НА ПРВИОТ ВЕРСКИ РЕФЕРЕНТ ВЕЉО МАНЧЕВСКИ
60 ГОДИНИ ОД НЕГОВОТО УПОКОЈУВАЊЕ (23 ЈАНУАРИ 1962 - 23 ЈАНУАРИ 2022)



ТРАДИЦИОНАЛНО ЗАКРОЈУВАЊЕ НА ВИНОВИТЕ ЛОЗИ ВО КАВАДАРЦИ ПО ПОВОД ПРАЗНИКОТ СВЕТИ ТРИФУН
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ФЕВРУАРИ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

02

Сретение Господово
Лејлетул Регаиб
Свети Три Ерарси
Свети вмч. Трифун
Сретение на Господ Исус Христос
Задушница
Лејлетул Мираџ

02
03/04

12
14
15
26

27/28

ИСА БЕГОВА ЏАМИЈА - СКОПЈЕ



ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА СВЕТСКИОТ МОЛИТВЕН ДЕН НА ЖЕНИТЕ ВО ЕВАНГЕЛСКО - МЕТОДИСТИЧКАТА ЦРКВА, СКОПЈЕ
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МАРТ / 2022

14

П

21
28

10
03

17

Ч

24
31

08
01

15

В

22
29

11
04

18

П

25

09
02

16

С

23
30

05
12
19

С

26

06
13
20

Н

27

МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

03

06
04
07
11
12
16
17

17/18
22

25

Прочка – Велики поклади
Светски молитвен ден на жените
Почеток на Велигденските пости
Комеморативен ден за депортацијата на македонските Евреи
Тодорова сабота / Свети Агатангел Битолски
Таанит Естер
Пурим
Лејлетул Берат
Свети 40 Севастиски маченици – Младенци / Свети 40 Битолски 
новомаченици
Благовештение

МЕМОРИЈАЛЕН ЦЕНТАР НА ХОЛОКАУСТОТ НА ЕВРЕИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА



ВОСКРЕСЕНИЕ ХРИСТОВО - ВЕЛИГДЕН
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АПРИЛ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

02
07
09
10
15

16/23
17
17
22
24
25

27/28
28
29

Почеток на постот
Благовештение на Пресвета Богородица
Света Лидија Македонска и свети 3 Пречистански новомаченици
Цветници
Велики петок
Песах
Велигден – Воскресение Христово
Влегување на Господ Исус Христос во Ерусалим – Цветници
Велики петок
Воскресение Христово – Велигден
Велигден 2 ден
Ноќта на Кадер
Јом Хашоа
Источен петок – Балаклија

ВЕЛИГДЕНСКИ ЈАЈЦА



СВЕТАТА КНИГА ВО ИСЛАМОТ - КУРАНОТ



МАЈ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

01 
02
04
06
06
08
10
19
24
26

Ден на трудот 
Рамазан Бајрам
Јом Хазикарон
Свети вмч. Георгиј – Ѓурѓовден
Јом Хаацмаут
Мајчин ден
Јом Јерушалаим
Лаг Баомер
Свети Кирил и Методиј
Спасовден – Вознесение Христово

СПОМЕНИК НА СВЕТИ КИРИЛ И МЕТОДИЈ - СКОПЈЕ



ЗАЈДИСОНЦЕ НА КАЛИМАНСКОТО ЕЗЕРО
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ЈУНИ / 2022

06

МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

02 
03
05

05/06
11
12
12
13
16
24
24
29

Вознесение Христово – Спасовден
Св. рамноап. цар Константин и царица Елена
Духовден
Шавуот
Задушница – спомен на покојните
Слегувањето на Светиот Дух – Педесетница
Пресвета Троица
Ден на Светиот Дух – Духовден
Телово - Пресвета Евхаристија
Раѓање на свети Иван Крстител
Свети апостоли Вартоломеј и Варнава
Свети апостоли Петар и Павле

ХРАМ „СВЕТИ ИВАН КРСТИТЕЛ“ - СТРУМИЦА



55 ГОДИНИ ОД ИСТОРИСКАТА СЕДНИЦА НА СВЕТИОТ АРХИЈЕРЕЈСКИ СИНОД НА КОЈА Е ДОНЕСЕНА ОДЛУКА ЗА
ПРОГЛАСУВАЊЕТО НА АВТОКЕФАЛНОСТА НА МПЦ (III МАКЕДОНСКИ ЦРКОВНО-НАРОДЕН СОБОР, 17-19 ЈУЛИ 1967 Г., ОХРИД)
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ЈУЛИ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

03
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12
20
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30

Св. Наум Охридски
Рождество на свети Јован Крстител – Иванден 
Курбан Бајрам
Свети ап. Петар и Павле – Петровден
Света вмч-чка Недела
Илинден – Свети пророк Илија
Нова Хиџретска година

ХРАМ „СВЕТА ВМЧ-ЧКА НЕДЕЛА“ - БИТОЛА



МОЗАИК ВО МЕМОРИЈАЛНИОТ ЦЕНТАР НА АСНОМ ВО ПЕЛИНЦЕ
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АВГУСТ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

02
02
06
06
08
08
09
15
19
28

Свети пророк Илија – Илинден
Ден на Републиката
Преображение Господово
Тиша Беав
Преп. мч-чка Параскева Римјанка
Ашура
Свети Климент Охридски; свети Седмочисленици и св. вмч. Пантелејмон
Успение на Пресвета Богородица
Преображение Господово
Успение на Пресвета Богородица

МАНАСТИР „УСПЕНИЕ НА ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА“ - БЕРОВО



МАНАСТИР „СВЕТИ ЈОВАН КРСТИТЕЛ“ ВО С. СЛЕПЧЕ - ДЕМИР ХИСАР
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СЕПТЕМВРИ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

05
08
08
11
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26/27
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30

Света мајка Тереза
Ден на независноста 
Раѓање на Пресвета Богородица
Отсекување на главата на свети Јован Крстител
Воздвижение на Чесниот Крст
Рождество на Пресвета Богородица – Мала Богородица
Рош Хашана
Воздвижение на Чесниот Крст – Крстовден
Св. маченички Вера, Надеж и Љубов и мајка им Софија

СПОМЕН-КУЌАТА НА МАЈКА ТЕРЕЗА - СКОПЈЕ



„ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА“ - ГЛАВНИОТ ПЛОШТАД НА ГРАДОТ СКОПЈЕ
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ОКТОМВРИ / 2022

10

МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

Собор на сите македонски светители
Јом Кипур
Мевлуд
Сукот
Ден на народното востание 
Покров на Пресвета Богородица
Благодарствен ден
Симхат Тора
Ден на Македонската револуционерна борба
Преподобна Параскева (Петка) Епиватска
Ден на протестанската реформација 

02
05

07/08
10/16

11
14
16
17
23
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31

НАЦИОНАЛНА ГАЛЕРИЈА „ДАУТ-ПАШИН АМАМ“ - СКОПЈЕ



ФРЕСКА СОБОР НА СВЕТИТЕ АРХАНГЕЛИ ВО КУЧЕВИШКИОТ МАНАСТИР - СКОПСКА ЦРНА ГОРА
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НОЕМВРИ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

01
02
05
08
20
21 

Сите Светии
Задушница – спомен на покојните
Задушница – спомен на покојните
Свети вмч. Димитриј Солунски – Митровден
Христос Цар 
Собор на свети архангел Михаил

ПРОСЛАВА НА МИТРОВДЕН ВО МАРКОВИОТ МАНАСТИР - СКОПЈЕ



ХАНУКА
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ДЕКЕМВРИ / 2022
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МПЦ ИВЗ КЦ ЕЗРМ ЕМЦ

04
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Воведение на Пресвета Богородица во храмот - Пречиста
Свети Никола Чудотворец
Свети Климент Охридски 
Ханука
Свети Николај Чудотворец
Божиќ – Рождество Христово 

БОЖИЌНА ПЕШТЕРА ВО СКОПСКАТА БИСКУПИЈА



МАНАСТИР „СВЕТИ СТЕФАН“ - С. КОНЧЕ, РАДОВИШКО



ЈАНУАРИ / 2023
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Нова година 
Света Богородица
Свети Наум Охридски
Бадник
Богојавление – Водици
Рождество на Господ Исус Христос – Божик 
Собор на Пресвета Богородица
Св. првомаченик и архиѓакон Стефан
Обрезание на Господ Исус Христос; Свети Василиј Велики – Василица
Богојавление – Водици
Собор на св. Јован Крстител
Свети Сава, архиепископ Српски 
Меѓународен ден сеќавање на холокаустот

ВОДИЦИ ВО СТРУГА
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